

عربستان به دنبال اعلام ممنوعیت حج برای دومین سال پیاپی

خبرگزاری رویترز به نقل از منابع آگاه گزارش داد دولت سعودی در حال بررسی امکان ممناعت از ورود حجاج غیرعربستانی به این کشور برای انجام فریضه حج برای دومین سال پیاپی است.

خبرگزاری رویترز به نقل از دو مقام آگاه عربستانی نوشت مقامات سعودی در حال بررسی این موضوع هستند که جز به افراد ساکن در عربستان که واکسن کرونا زده یا در ۶ ماه گذشته به کرونا مبتلا شده و بهبود یافته‌اند اجازه حضور در

پنج‌شنبه ۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۰
۲۳ رمضان ۱۴۴۲
۶ مه ۲۰۲۱
شماره ۲۲۷۴۰



نگاه

در دشوارترین شرایط

سید محمد امین آبادی

رژیم اشغالگر قدس این روزها شرایط حساسی را سپری می‌کند. در بعد داخلی این رژیم به شدت درگیر جالش تشکیل دولت است. سه هفته پیش بود که «رویین ریولین» رئیس رژیم صهیونیستی با بیان اینکه هیچ‌کدام از گزینه‌های پیشنه‌شده برای عضویت از اکثریت لازم بر خودار نبوده‌ند، گفت «تانیاهو را به‌دلیل داشتن رأی بیشتر مأمور تشکیل کابینه می‌کند». اما مکتب تانیاهو نیز برای تشکیل دولت و به اتمام است. «نتی گانتز» وزیر جنگ کابینه نیز با رد پیشنهاد جرادش برای ائتلاف مجدد و تشکیل کابینه چرخی، تأکید کرده که «هدف کنار زدن تانیاهو از قدرت است». چند روز پیش نیز رسانه‌های صهیونیستی به نقل از رئیس این رژیم گزارش داده بودند که با تصمیم گرفته در صورت ناتوانی تانیاهو در تشکیل کابینه، مأموریت این کار را به «یانیر لاپید» رئیس حزب «یش‌عئید» و رهبر احزاب اویزیسیون در «سنت» سپسارد رژیم صهیونیستی در دو سال گذشته چهار انتخابات متوالی بی‌نتیجه را در میانه بحران سیاسی طولانی مدت بر گزار کرده که چهارمین آن در پنجم فروردین‌ماه هم نتوانست مانع بن‌بست سیاسی کنونی این رژیم شود. هم‌زمان با چالش سیاسی رژیم صهیونیستی گرفتار چالش‌های امنیتی سنگ‌ساده‌ی نیز هست. شرایط هشدار آور اردیبهشت‌ماه (۱۴۰۰) بود که رسانه‌های رژیم صهیونیستی خبر از منطقه کالاشهری «گوش‌ان» رخ داده است. به گفته روزنامه صهیونیستی «هآلتص» در خبری افشا کرد که این انفجار در کارخانه نظامی مهم به نام «تورم» وابسته به وزارت جنگ رژیم صهیونیستی واقع در شهر «لرمله» در منطقه کالاشهری «گوش‌ان» رخ داده است. به گفته رسانه‌های صهیونیستی انفجار بعدیل بزر پروخا در هنگام آزمایش بوده است! «ادی گوئن» روزنامه‌نگار مشهور صهیونست نیز در صفحه کاربری خود در توئیتر ویدیوی را از این انفجار منتشر کرد و نوشت: «انفجاری مهیوم در شمال اسرائیل!». بر اساس اطلاعات تأیید شده «تورم» را می‌توان قلب صنایع دفاعی رژیم صهیونیستی به حساب آورد.

رژیم صهیونیستی هنوز از شوک انفجار اول خلاص نشده بود که باصدای روز بعد(پنج‌شنبه دوم اردیبهشت) منابع محلی در فلسطین اشغالی از بعد از درآمدن اژیرهای هشدار حمله موشکی در اطراف تأسیسات اتمی دیمونا خبر دادند. ارتش رژیم صهیونیستی، لختائی بعد، ضمن تأیید اصل خبر، با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: «هدنبال جرادش فعال‌شدن هشدار، یک فوند موشک شد که به زمین از خاک سوریه به داخل اسرائیل شلیک شد که در منطقه نقب سقوط کرد.» دراین بیانیه، به ناتوانی در رهگیری این موشک، صراحتاً اعتراف شده است. روایت‌ها نشان عینی اما کمی سنسورشدگی این خبر را جبران کرد. خبرگزاری شتاب به نقل از ساکنان حاشیه‌نشین در نزدیکی دیمونا نوشت: «خانه‌های ما به‌دلیل انفجاری که پس از بعد از درآمدن اژیرهای هشدار رخ داد، لرزیده» برخی شاهان نیز گفتند «پس از بعد از درآمدن اژیرهای هشدار، صدای انفجار شدیدی در سراسر مناطق الخلیل، اورشليم (قدس اشغالی) و راماله شنیده شده است» و این در حالی بود که به نوشته صدای آمریکا «اسرائیل به‌تازگی سامانه‌های پدافند هوایی در اطراف راکتور اتمی دیمونا و بندر ایلات را به‌دلیل نگرانی از حملات موشکی یا پهپادی، تقویت کرده بود».

جمعه (۱۱ اردیبهشت) نیز رسانه‌های رژیم صهیونیستی اعلام کردند یکی از تأسیسات وابستگی نفت در بندر «حیفا» دچار آتش‌سوزی شده است؛ این رساله‌ها برخلاف خبری از لوله‌های این تأسیسات را عمل این آتش‌سوزی عنوان کردند!ا روز یکشنبه (۱۲ اردیبهشت) نیز خبر رسید که فرودگاه «بن‌گورین» در سرزمین‌های اشغالی طعمه حریق شده‌ است.گرچه رژیم صهیونیستی دلیل این آتش‌سوزی و جزئیات آن را اعلام نکرد اما تصاویر منتشر شده در شبکه‌های اجتماعی از گسترده‌گی این آتش‌سوزی حکایت داشت. فرودگاه «بن‌گورین»، بزرگ‌ترین فرودگاه بین‌المللی رژیم صهیونیستی است که در حومه شهر «لاده» و ۱۵ کیلومتری جنوب شرقی تل آویو قرار دارد و اسکادران ۷۷ نیروی هوایی ارتش صهیونیستی در این فرودگاه قرار دارد.

دیروز نیز رسانه‌ها از موج جدید حملات سایبری به شرکت‌های

صهیونیستی در فلسطین اشغالی خبر دادند. پایگاه صهیونیستی «جی‌ان‌اس» گزارش داده‌دوج جدید حملات، چندین شرکت رت حذف قرار داده‌اند. رسانه‌ها گزارش داده‌اند عمل این حملات گروهی جدید است که خودش را «نتورم» معرفی می‌کند. این گروه با ارسال ضرب‌الاجلی به شرکت‌هایی که هدف حملات قرار گرفته‌اند خواستار پرداخت صدها هزار دلار برای جلوگیری از انتشار علنی اطلاعات شرکت‌ها شده‌اند. با وجود این، کارشناس مسائل امنیت سایبری می‌گویند بعید است این حملات، رویدادهایی معمول برای بحارِخوای باشند و هدف آنها تحقیر رژیم اسرائیل است.

رژیم صهیونیستی ازین از به حمایت‌های آمریکا، تجهیزات نظامی پیشرفته و همچنین به پدافند هوایی به‌روز شده خود متکی بود و مدعی بود این موهله‌های می‌تواند دست برتر را برای سران این رژیم، در صحنه نبرد فراهم کند اما رژیم صهیونیستی قراموش کرده است پیشرفته‌تری بشری در حوزه‌های فناوری اطلاعات و ارتباطات شرایطی را برای بازنگار عرصه بین‌المللی اعم از تهدیدات بسیار متنوع‌تر و پرتأثاری را برای اشغال‌خو ند به‌وجود بیوراند. رژیم صهیونیستی دشمنان زیادی در داخل سرزمین‌های اشغالی در منطقه غرب بسیار در قبضه نظامی جهان از این‌ها یا به‌انگاری که دراین می‌تواند وضعیت بسیار خطرناک‌تری پیش از آنچه که این روزها را در سرزمین‌های اشغالی شاهد آن هستیم ایجاد کنند. ضرب‌المثل معروفی است که می‌گوید کسی که خانه‌ی او شیشه دار نباید به دیگران سنگ تپان کند و صدقاً این ضرب‌المثل امروز رژیم صهیونیستی می‌باشد. تمامی شرارت‌های رژیم صهیونیستی در منطقه تحت اشغال و تنها با یک هدف انجام می‌شود و آن «امین‌نشان می‌تد» است.اما سران این رژیم باید به‌یادبندند بعد از این تلاّی امنیت روزبه‌روز برای ساکنان سرزمین‌های اشغالی گران تر خواهد شد و شاید به همین دلیل است که «جای بیچور» تحلیلگر امنیتی و سیاسی صهیونیست، به پایگاه اطلاع‌رسانی خود می‌نویسد: «در کنار قلع شدن اوضاع سیاسی، اقتصادی و روابط خارجی شاهد گرایش اسرائیل به سوی یک بحران امنیتی هم هستیم… شرایط امنیتی ما را چند هفته پیش به سوی بحران‌های بیشتر پیش می‌رود، اسرائیل در شواوزیرین شرایط خود قرار گرفته است، اما هم‌راان اسرائیل مشغول بازی خروس‌جنگی هستند».

ادامه درگیری‌های خیابانی در کلمبیا شمار تلفات به ۲۰ نفر افزایش یافت

در ادامه اعتراض‌های خونین در کلمبیا به طرح اصلاحات مالیاتی دولت، شمار کشته‌های این کشور آمریکایی لاتین به دست کم ۲۰ نفر افزایش یافت.

بر اساس گزارش رسانه‌های بین‌المللی درگیری‌ها و اعتراضات خیابانی در کلمبیا در اعتراضی به طرح اصلاح مالیاتی دولت همچنان ادامه دارد. رویترز گزارش داده شمار کشته‌ها تا دیروز (چهارشنبه) به ۲۰ نفر رسیده به گفته منابع مطلع، ۱۶ نفر نظامی و یک مأمور پلیس از جمله کشته شدگان این تظاهرات هستند و ۸۴۶ تن نیز مجروح شده‌اند.

شبکه تلویزیونی رویترز گزارش داد، که در مجموع ۲۰۴ مورد مرگ معترضان، ۱۱ مورد مربوط به شهسر «کالی» است، شهر «کالی» در غرب کلمبیا اکنون به کانون اعتراضات در این کشور تبدیل شده است. این اعتراضات نخستین بار برای ابراز مخالفت با قانون اصلاحات مالیاتی شکل گرفت. هر چند این قانون دیگر لغو شده است، اما معترضان اکنون به شکل گسترده خواستار اقدام دولت علیه فقر هستند. همچنین معترضان از تظاهر کنندگان و گروه‌های فعال اعتراضات، اعلام کرده‌اند تا توسل نیروهای پلیس به خشونت افراطی، مخالف و به این موضوع اعتراض هستند.دستی ملی کلمبیا اعلام کرده است که بیش از ۲۰ مورد درگذشته شده‌اند. پلیس در خشونت‌های رسیدهگی خود ضد معترضان در حالی است که وزیر دفاع این کشور ادعا کرده است گروه‌های مسلح، این اعتراض رجهتین پیدا کرده‌اند تا بدین ترتیب، جریان را به خشونت بکشانند. دیروز همچنین دفتر حقوق بشر سازمان ملل با انتشار بیانیه‌ای از دولت کلمبیا خواست تا استفاده از خشونت علیه معترضان را متوقف کند.واخر روز سشنبه، گروهی از هشت سازمان حقوق‌دولتی از جمله ان‌کس‌اف و دفتر واشنگتن در امور آمریکا لاتین بیانیه‌ای را منتشر کرده و از «یوان دوکو»، رئیس‌جمهوری کلمبیا خواستند تا از استفاده از ارتش برای کنترل اعتراضات دست بردارد.



مراسم حج را ندهند.همچنین به احتمال زیاد سعودی‌ها محدودیت سننی نیز برای حج‌گذاران قائل شوند. به گفته این منابع، در ابتدا بحث بر سر این بود که به افرادی که از کشورهای دیگر قصد شرکت در مراسم حج را دارند و واکسن کرونا تزریق کرده‌اند، اجازه ورود به عربستان داده شود، اما سپس این موضوع مطرح شد که واکسن‌ها با یکدیگر تفاوت داشته و مدت واکس‌شان یکسان نیست و از سوی دیگر خطر شیوع جهش‌های جدید ویروس کرونا نیز وجود دارد.

بر اساس نتایج نظرسنجی بنیاد اتحاد دموکراسی‌ها که روزنامه گاردین منتشر کرده، ۵۳ کشور جهان، آمریکا بزرگ‌ترین تهدید علیه دموکراسی محسوب می‌شود.
به نوشته روزنامه انگلیسی «گاردین»، نظرسنجی انجام شده توسط «بنیاد اتحاد دموکراسی‌ها» از ده گزاریش فارس، از سالل گذشته میلادی تهدید دانستن آمریکا علیه دموکراسی در جهان ۱۴ درصد افزایش داشته که بیشترین میزان در آلمان (۲۰ درصد افزایش) و چین (۱۶ درصد افزایش) مشاهده

کمیسیون

روزنامه گاردین خبر داد

«آمریکا»، بزرگ‌ترین تهدید کننده‌دمو کراسی از نگاه مردم ۵۲ کشور جهان

دموکراسی در جهان است.

نگته قابل توجه دیگری که این نظرسنجی نشان می‌دهد این است که با وجود تبلیغات و اتهام‌زنی‌های گسترده دولت‌ها و رسانه‌های غربی علیه یکن و مسکو، این میزان در خصوص چین ۲۸ درصد و درخصوص روسیه ۲۸ درصد است.

به گزارش فارس، از سالل گذشته میلادی تهدید دانستن آمریکا علیه دموکراسی در جهان ۱۴ درصد افزایش داشته که بیشترین میزان در آلمان (۲۰ درصد افزایش) و چین (۱۶ درصد افزایش) مشاهده

شده است. شاید بحث کرونا هم در این نظرسنجی مؤثر بوده باشد.

همچنین ۸۱ درصد از شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی گفته‌اند به وجود دموکراسی در کشورشان اهمیت می‌دهند، اما تنها چیزی حدود نیمی از آنها معادل ۵۲ درصد (حتی در اروپا) معتقدند در کشورشان دموکراسی برقرار است.

این جملله حاوی این نکته مهم است که برداشت آمریکا و برخوردش با دموکراسی کاملاً مطابق با افزون بر این، نتایج این نظرسنجی نشان داد، از نظر ۶۴ درصد مردم کشورهای مختلف جهان، نابرابری اقتصادی بزرگ‌ترین تهدید برای دموکراسی است.

گفتنی است، چندی پیش «واگن پی» وزیر خارجه چین، در کنفرانسی با نمایندگان شورای روابط خارجی آمریکا گفته بود، دموکراسی کو‌کائولا نیست و آمریکا نمی‌تواند کل جهان را وارد کند طبق میل و ذائقه‌اش باشد.

این جمله حاوی این نکته مهم است که برداشت آمریکا و برخوردش با دموکراسی کاملاً مطابق با افزون بر این، نتایج این نظرسنجی نشان داد، از نظر ۶۴ درصد مردم کشورهای مختلف جهان، نابرابری اقتصادی بزرگ‌ترین تهدید برای دموکراسی است.

مقاومت سرسختانه فلسطینی‌های محله «شیخ جراح» در برابر مصادره خانه‌هایشان توسط رژیم صهیونیستی



سرویس خارجی-

تلاش رژیم صهیونیستی برای مصادره خانواده‌های فلسطینیان در محله شیخ جراح در شهر قدس و آواره کردن ۵۰۰ نفر باعث دور جدیدی از درگیری‌ها شده است. شش‌ساخته نظامی حماس به رژیم صهیونیستی در این خصوص هشدارای قاطع داده است.

شهر قدس در ماه مبارک رمضان شاهد درگیری بین مردم فلسطین با نظامیان صهیونیستی بود. در درجه اول ممانعت نظامیان صهیونست در ورود نمازگزاران فلسطینی به مسجدالاقصی به درگیری‌های گسترده‌ای منجر شد که در نهایت با عقب‌نشینی صهیونیست‌ها همراه شد. در ادامه نیز صدها تن از فلسطینیان در مصادره برخی از خانه‌های مردم فلسطین در محله شیخ جراح در قدس و آواره کردن ۵۰۰ نفر به درگیری‌های گسترده‌ای منجر شده است. اهالی محله مذکور از سال ۱۹۷۲ تا توطئه‌های صهیونیستی منقلب می‌کند که قصد بیرون کردن این خانواده‌ها از منازلشان را دارد.

دادگاه رژیم صهیونیستی اخیرا به چند خانواده فلسطینی در محله شیخ جراح اعلام کرده باید منزل خودی که به نفع شهرکنشیمان صهیونست مصادره شده، تخلیه کنند. فلسطینی‌ها به موجب توافقنامه‌ای که در سال ۱۹۶۵ میان دولت اردن و «اسرءال» (ژانسی اماد و کاربایی ویژه اوارگان فلسطینی وابسته به سازمان ملل) بسته شد مالک این زمین‌ها در قدس محسوب شده و منازل آنها توسط دولت اردن ساخته شد. اما صهیونیست‌ها مدعی‌اند زمانی که منازل فلسطینی‌ها در آن بنا شده قیلا متعلق به خانواده‌های یهودی

۱۰ فلسطینی در پیی حمله ارتش رژیم صهیونیستی و شپوکر نشینان به تحنن کنندگان در محله شیخ جراح زخمی شدند

آخرین هشدار

در همین ارتباط، گران‌های «عزالدین القسام» شاخه نظامی جنبش مقامات اسلامی فلسطین (حماس)، در روز پنجشنبه هشدار داده‌اند که به محله شیخ جراح در قدس فلسطین، حمله می‌کنند. در جریان این حمله، تعدادی از نیروهای پلیس این شهید عملی‌ای القسام شاخه نظامی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین حماس طی نمای‌ای خطاب به اشغالگران صهیونیست به شدت درباره تداوم تجاوز علیه محله شیخ جراح هشدار داد و اعلام کرد که فرماندهی القسام و مقاومت در مقابل تداوم این وضعیت دست‌بسته نخواهد ماند و اشغالگران بهای سنگینی را برای تداوم این وضعیت پرداخت خواهند

افزایش ۱۰۰ درصدی تیراندازی‌های کور در آمریکا و نگرانی دادستان کل این کشور از تروریسم داخلی



سرویس خارجی بر اساس آمارهای منتشر شده، تیراندازی‌های کور در آمریکا طی ۱۲۴ روز نخست سال ۲۰۲۱ میلادی در مقایسه با سال گذشته، تقریباً دو برابر شده است و هم‌زمان دادستان کل این کشور نیز نسبت به خطر تروریسم داخلی در آمریکا ابراز نگرانی کرده است.

شکاف‌های اجتماعی و سیاسی در آمریکا به روایت رسانه‌ها و مقامات این کشور عمیق‌تر شده است. هم‌زمان خشونت‌های مسلحانه نیز در این کشور افزایش حیزرت انگیزی پیدا کرده است. بر اساس گزارش رسانه‌های آمریکایی، بیش از ۲۷۰ تا ۳۰۰ میلیون قبضه سلاح گرم در خانه‌های مردم آمریکا وجود دارد، یعنی تقریباً به ازای هر نفر یک اسلحه در این کشور یافت می‌شود. تیراندازی‌های آماری نیز نشان می‌دهد با آنکه فقط حدود ۵ درصد جمعیت دنیا در آمریکا زندگی می‌کنند، از ۳۱ درصد از کل حوادث تیراندازی‌های دنیا در این کشور اتفاق می‌افتد.

به گفته «جو پایدن»، «در آمریکا روزانه به‌طور میانگین ۲۱۶ فقر مورد اصابت گلوله قرار می‌گیرند و ۱۰۶ مورد از آنها به مرگ ختم می‌شود». موسسه «راشبو خطرات سلاح» نیز آمار تازه‌ای منتشر کرده است که نشان می‌دهد در سال ۲۰۲۰، دست کم ۲۳ هزار آمریکایی با سلاح گرم در این کشور کشته شده‌اند و ۶۱۱ تیراندازی دسته‌جمعی بوقوع پیوسته است.

علاوه‌بر این آمارهای مرکز تحقیقات کنگره، آمریکا ارائه کرده نشان می‌دهد آمریکایی‌ها صاحب حدود نیمی از (۴۸درصد) از کل ۶۵۰ میلیون قبضه سلاح غیرنظامی می‌باشند.

این کشور نرخ وقوع تیراندازی‌های خشونت‌بار از هر کشور دیگر در دنیا بیشتر است.درباره، دلایل این موضوع تاکنون تحلیل‌های مختلفی ارائه شده اما برای اتخاذ سیاست‌هایی جهت پایان دادن به شهروندان اغلب مهم‌ترین و اصلی‌ترین عامل ایجادکننده این مشکل دانسته می‌شود.رئیس‌جمهور آمریکا اخیراً ضمن رونمایی از شش دستور اجرایی برای کاهش خشونت‌های مسلحانه، برای اختصاص دهه‌به‌دهه گزارش خبرگزاری صدا و سیما و آن را ماهیه شهرداری این کشور در سطح جهانی توصیف کرد. علیرغم آنکه آزاد بودن حمل سلاح در آمریکا روزانه به بروز خشونت‌های مرتبط با تیراندازی در سراسر این کشور منجر می‌شود که بسیاری از آنها مرگبار است، لایه سلاح در آمریکا به‌اندازای قدرتمند است که تاکنون کنگره این کشور حاضر نشده اقداماتی را برای محدود کردن حمل سلاح انجام دهد.

۵۵۰ هزار مجروح

از سوی دیگر نتایج بررسی‌های انجام شده بر روی یک پایگاه داده نشان می‌دهد خشونت‌های مسلحانه در آمریکا هزینه‌های اجتماعی‌ای قراز را مرگبار بودنشان دارند و سالانه دهها هزار نفر به دلیل جراحات‌های ناشی از این خشونت‌ها روانه بیمارستان می‌شوند. این پایگاه داده که توسط پژوهشگران اندینگکه آمریکایی «زند» ایجاد شده نشان می‌دهد بین سال‌های ۲۰۰۰ تا ۲۰۱۶ نزدیک به ۵۵۰ هزار نفر به دلیل جراحات‌های ناشی از حملات مسلحانه روانه بیمارستان شده‌اند. این حجم از مجروحان خسارت‌های بسیار سنگین را برای تداوم این وضعیت پرداخت خواهند

افشاگری سعودی لیکس این بار از ثروت افسانه‌ای خاندان سعودی

طبق این گزارش، تاریخ خانواده پادشاهی سعودی به ۳۲۴ بار پیش بازمی‌گردد و اکنون نزدیک به ۵ هزار شاهزاده در ثروت این خانواده سهیم هستند که همدگام مربوط به دارایی‌های مردم عربستان است. از این تعداد شاهزاده نیز فقط دو هزار نفر از آنها در نهادهای مختلف مشغول به کار هستند.

طبق گزارش فارس، ویکی‌لیکس سعودی نوشته که دولت سعودی ۹۸.۲ درصد از سهام آرامکو به عنوان بزرگ‌ترین شرکت نفتی جهان را در دست دارد. ارزش این شرکت که بزرگ‌ترین ذخایر نفتی را نیز در خود جای داده، اکنون به ۲ تریلیون دلار می‌رسد که اصلی‌ترین منبع در آمد آل‌سعود محسوب می‌شود.

در ادامه این گزارش آمده است:«افراد خاندان سعودی

کمیسیون

واکسن‌هایی که دور ریخته می‌شوند اما به مردم فلسطین داده نمی‌شوند

فایزر و مدرنا رفت. البته سفارش ۱۰ میلیون دژی را لغو کرد و اکنون این واکسن‌ها در حال ارسال شدن به فلسطین اشغالی است.به گزارش فارس «ناخن عاشر» مسئول نهاد مقابله با ویروس کروناای رژیم صهیونیستی گفته بسیار محتمل است، این واکسن‌ها را دور بریزند.از سوی دیگر، تشکیلات خودگردان فلسطین به بی‌مناعت تل آویو از رسیدن واکسن کرونا، با مشکل کمیود مواجه است. در واقع رژیم صهیونیستی واکسن‌ها را دور می‌ریزد اما حاضر نیست بگذارد به فلسطینیان برسد.

اذان ظهر: ۱/۱۳، اذان مغرب: ۱۵/۲۰، نیمه‌شب شرعی: ۱۳/۰-، اذان صبح (فردا): ۳۱/۴، طلوع آفتاب (فردا): ۶/۰۶

تشکیل کمیته مسلحانه مردمی در یمن برای اخراج امارات از جزایر سقطری

در سایه تشدید اشغالگری امارات در جزیره سقطری یمن و آمد و شد نظامیان اماراتی و صهیونیستی در آن، ساکنان این جزیره به تشکیکل یک کمیته مقاومت در برابر اشغالگری اقدام کردند.

امارات به همراه صهیونیست‌ها جزیره سقطری در جنوب یمن را به اشغال کامل خود درآورده است. این اشغالگری باعث خشم ساکنان این جزیره شده و به همین دلیل یک کمیته مردمی اعتصاب و مبارزه با اشغالگری امارات تشکیل شد.

در بیانیه‌ایسن کمیته که نسخه‌ای از آن در پایگه خبری «۲۶ سپتامبر» منتشر شد، آمده است:«امارات، سقطری را در سکوت کامل اشغال کرد. پس مردم این جزیره بیرون آمدند و یک کمیته تخصص و اعتصاب علیه لوطیگی تشکیل دادند» در ادامه این بیانیه آمده است: «این گام، به منزله یک هشدار به لوطیگی است زیرا ملت‌های مبارز صنعتی گرد، تاریخ تکرار نمی‌شود و ملت‌های مبارز تاریخ خود علیه اشغالگری را یاد گرفته‌اند. هرچه قدر که زمان طول بکشد، مبارز احساس می‌کند که راهی جز پیروزی ندارد و ظالم می‌فهمد که بدون شک بازنده است.» سقطری واقع در دهانه خلیج عدن طی توافق میان امارات و دولت مستعفی «عبدربه منصورهادی» به مدت ۹۹ سال به لوطیگی اجاره داده شده است چندی پیش نیز رسانه‌های صهیونیستی از ایجاد پایگاه نظامی مشترک امارات و رژیم صهیونیستی در این جزیره خبر دادند و اعلام کردند که هدف از این اقدام رصد کشتی‌ها در دریای مکران و تنگه باب‌المنذب و شاخ افریقاتس.

از سوی دیگر، عبدالله علی صبری سفیر دولت نجات ملی یمن در سوره به مصاحبه‌ای با خبرگزاری روسی اسپوتنیک گفت که سفارت یمن در دمشق در راستای توسعه روابط دو جانبه و همچنین شرح مواضع برای جامعه جهانی تلاش می‌کند و همچنین مقامات دولت صنعا خود را وابسته به تغییراتی که در کاخ سفید رخ می‌دهد نمی‌کنند، چرا که سیاست آمریکا تغییر نخواهد کرد و دولت صنعا تنها طرح صالحی را می‌پذیرد که بر مبنای عدالت باشد، نه تسلیم و از ابتدای جنگ یعنی‌ها خواستار صلح بودند و در چندین نشست برای مذاکره حاضر شده‌اند.

سفیر صنعا در دمشق درخصوص موضع دولت یمن در خصوص دولت جو بایدن نیز گفت که تفاوتی میان دولت بایدن یا ترامپ و اوباما وجود ندارد و هر سه آنها در جنگ و جنایت و محاصره یمن دست داشتند و دارند. بر گفته وی با گذشت بیش از ۱۰۰ روز از آغاز به کار دولت جو بایدن، هیچ اقدام مثبتی از آمریکا در عالم واقع دیده نشده و جنگ و محاصره و عملیات رسانه‌ای گمراه‌کننده، همچنان ادامه دارد و در این میان متجاوزان اشک تصماح می‌ریزند.



کوتاه از سراسر جهان

فلسطین

فارس: در حالی که پایان روز سه‌شنبه، آخرین مهلت «بنیامین تانیاهو» برای تشکیل کابینه بود، وی نتوانست حمایت مورد نیاز برای تشکیل کابینه در کنتس را به‌دست بیاورد و هم‌اکنون باید رئیس‌رژیم صهیونیستی درباره مرحله بعدی تصمیم‌گیری کند.

این گونه بن بست سیاسی در سرزمین‌های اشغالی پس از چهار بار برگزاری انتخابات در سرزمین‌های اشغالی طی کمتر از دو سال گذشته همچنان ادامه دارد. اگر او نتواند در فرصت اضافی نیز دولت تشکیل دهد کار او تمام خواهد شد.

چین

ایبسننا: رئیس‌جمهور چین عنوان جدیدی که آخرین بار از طرف «سائو تنوگنگ» استفاده شده بود به خود اختصاص داد، اقدامی که هر چه بیشتر سلطه او بر قدرت را محکم می‌کند. نشی جینیبنگ، رئیس‌دبیر کل حزب کمونیست چین گفت اکنون «فشی هسکندار» را به خود گرفته است که یک عنوان تجلیلی برای بیان اقتدار نهایی است.

مقام‌های اطلاعاتی آمریکا مدعی‌اند که این اقدام، شی جینیبنگ را در جایگاه کنترل کامل هر جنبه از جامعه چینی قرار می‌دهد، آن هم در شرایطی که او به دنبال سلطه در عرصه جهانی مقابل دموکراسی‌های غربی است.

سوریه

سانا: سامانه‌های پدافند هوایی ارتش سوریه باامداد روز چهارشنبه با حملات موشکی رژیم اپارتاید صهیونیستی مقابله و برخی از آنها را سرنگون کردند. در جریان این تجاوز یک غیرنظامی شهید شد و ۶ نفر دیگر زخمی شدند که در میان مجروحان یک کودک و مادرش مشاهده می‌شود.

یک منبع نظامی به سانا اعلام کرد پدافند هوایی ارتش با موشک‌های دشمن مقابله و برخی از آنها را سرنگون کرد. او افزود، دشمن اسرائیلی چند فروند موشک از سمت جنوب غرب لاذقیه به برخی اهداف در منطقه ساحلی شلیک کرد.

عراق

بغداد ایوم: یک منبع امنیتی در استان کروک از حمله عناصر تروریستی داعش به میدان نفتی «بای حسن» در استان کروک (شمال عراق) خبر داد. در پی این حمله تروریستی، یک نفر از نیروهای پلیس حفاظت این میدان کشته و یک نفر دیگر نیز زخمی شد.

در اثر این حمله تولید نفت در دو چاه نفتی در شمال غرب کروک متوقف شده است. البته، نیروهای امنیتی کنترل وضعیت را در دست دارند و تروپست‌ها نیز فرار کردند.

فرانسه

فارس: در ادامه نبرد دیپلماتیک اخیر بین روسیه و غرب، وزارت خارجه فرانسه روز سه‌شنبه سفیر روسیه در این کشور را فرا خواند. وزارت خارجه فرانسه دلیل احضار سفیر روسیه را اقدام مسکو در اعمال تحریب‌ها علیه تعدادی از مقامات اتحادیه اروپا اعلام کرد.

طی روزهای اخیر کشورهای غربی از جمله آمریکا، لهستان، جمهوری چک، استونی، لیتوانی و لنونی، با تحریک واشنگتن، تعدادی از دیپلمات‌های روس را از کشور خود اخراج کردند.

کمیسیون

روزنامه صبح

صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین فریدتمداری

تلفن: ۰۲۵۲۰۰ -۹ و ۳۳۱۱۰۲۲

سامانه پیام کوتاه: ۰۲۲۲۲۳۰۰ -۳۳۱۱۱۱۲

پست تصویری: ۳۳۱۱۴۲۲۸ -۳۳۱۱۱۱۲

پست الکترونیکی: Kayhan@Kayhan.ir

فصلت وب: www.kayhan.ir

کد پستی: ۱۱۴۴۸۳۱۵۹۹

صندوق پستی، ۳۶۳۱/۱۱۱۵۵

تهران - خیابان فردوسی کوجه شهید شاهچراغی

نقل و انتقال خشونت‌آميز استان‌ها و دست به دست شدن آنها بين دولت و طالبان بسيار سريع اتفاق مي‌افتد و مشورالاست که آماری دقیق به دست داده شود که چند استان در کنترل طالبان است، چند استان به دست دولت، چند استان تحت نفوذ داعش. و…
پیچیده‌تر آنکه برخی استانها گالهی به صورت هم‌زمان در اختیار همه این‌هاست. اما نتیجه ۲۰ حور اشغالگران آمریکایی در افغانستان را از جمله «لانگ و اوتل» و «جوزنال» به نباد دفاع از دموکراسی آمریکا نقل کنیم تا ببینیم خود اشغالگران چه می‌گویند. به گزارش این نهاد، طالبان ۴۵ درصد استان‌ها (ولسوالی‌های) افغانستان را در اختیار دارد یا بر سر کنترل آن، با نیروهای افغان در حال جنگ است ایحت مناطق تحت نفوذ داعش و به کنار.».

گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، استان بغلان طی روزهای اخیر شاهد نبرد سنگین بین نیروهای افغان و گروه طالبان بود.

گفتنی است، براساس گزارش منابع خبری افغانستان طی روزهای اخیر ۲۴ استان این کشور شاهد درگیری‌های شدید بین طالبان و نیروهای ارتش افغانستان است؛ آن هم در زمانی که اشغالگران آمریکایی خروج از افغانستان را آغاز کرده‌اند. گفته مقامات آمریکایی از زمان تصمص «جو بایدن»، رئیس‌جمهور آمریکا، برای خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان، حدود ۶۰ فروند هواپیمای ترابری از نوع «سی ۱۷»، تجهیزات از افغانستان خارج کرده و بین ۶ تا ۲۰ درصد از روند خروج از افغانستان را کامل کرده‌اند.

گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، استان بغلان طی روزهای اخیر شاهد نبرد سنگین بین نیروهای افغان و گروه طالبان بود.

گفتنی است، براساس گزارش منابع خبری افغانستان طی روزهای اخیر ۲۴ استان این کشور شاهد درگیری‌های شدید بین طالبان و نیروهای ارتش افغانستان است؛ آن هم در زمانی که اشغالگران آمریکایی خروج از افغانستان را آغاز کرده‌اند. گفته مقامات آمریکایی از زمان تصمص «جو بایدن»، رئیس‌جمهور آمریکا، برای خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان، حدود ۶۰ فروند هواپیمای ترابری از نوع «سی ۱۷»، تجهیزات از افغانستان خارج کرده و بین ۶ تا ۲۰ درصد از روند خروج از افغانستان را کامل کرده‌اند.



را تاکتیکی دانست و خاطر‌نشان کرد در اولین فرصت عملیات بازپس‌گیری این شهرستان آغاز می‌شود، به